



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	43.211.064,20	24.656.700,06	24.656.700,06	21.605.532,10	21.605.532,10	20.510.514,32
RECEITAS DE CAPITAL	416.000,00	2.652.900,00	2.652.900,00	208.000,00	208.000,00	232.646,52
SUBTOTAL	43.627.064,20	27.309.600,06	27.309.600,06	21.813.532,10	21.813.532,10	20.743.160,84
(-) DEDUÇÕES	5.403.498,80	3.147.099,84	3.147.099,84	2.701.749,40	2.701.749,40	2.749.827,94
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	39.240,49
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	250.790,70	521.999,88	521.999,88	125.395,35	125.395,35	160.085,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.152.708,10	2.465.100,00	2.465.100,00	2.576.354,05	2.576.354,05	2.550.502,25
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	38.223.565,40	24.162.500,22	24.162.500,22	19.111.782,70	19.111.782,70	17.993.332,90

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre
DESPESAS CORRENTES	43.306.945,22	21.653.472,61	21.653.472,61	31.214.873,60	31.214.873,60	16.946.507,00	8.405.051,56
(-) Juros e Encargos da Dívida	311.000,00	155.500,00	155.500,00	269.065,37	269.065,37	95.530,92	0,00
SUBTOTAL	42.995.945,22	21.497.972,61	21.497.972,61	30.945.808,23	30.945.808,23	16.850.976,08	8.405.051,56
DESPESAS DE CAPITAL	6.744.964,19	3.372.482,10	3.372.482,10	710.901,36	710.901,36	387.448,31	0,00
(-) Deduções	514.000,00	257.000,00	257.000,00	494.257,04	494.257,04	247.074,06	0,00
Amortização de Dívida	514.000,00	257.000,00	257.000,00	494.257,04	494.257,04	247.074,06	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	49.226.909,41	24.613.454,71	24.613.454,71	31.162.452,55	31.162.452,55	16.991.350,33	8.405.051,56
RESULTADO	-49.226.909,41	-24.613.454,71	-24.613.454,71	-31.162.452,55	-31.162.452,55	-16.991.350,33	-8.405.051,56
RESULTADO	-44.074.201,31	-22.148.354,71	-22.148.354,71	-28.586.098,50	-28.586.098,50	-14.414.996,28	-5.854.549,31
RESULTADO	-11.003.344,01	-450.954,49	-450.954,49	-12.050.669,85	-12.050.669,85	2.120.432,37	9.588.281,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.752.284,71	-1.752.284,71	-1.505.483,05	246.801,66	246.801,66
(-) Disponibilidade de Caixa	498.790,42	498.790,42	661.039,72	162.249,30	162.249,30
(-) Aplicações Financeiras	7.855.667,02	7.855.667,02	6.853.845,44	-1.001.821,58	-1.001.821,58
(-) Ativo Realizável	-23.541,00	-23.541,00	-11.039,49	12.501,51	12.501,51
(+) Restos a Pagar Processados	-3.948.399,63	-3.948.399,63	-143.281,05	3.805.118,58	3.805.118,58
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.630.232,10	2.630.232,10	5.855.081,57	3.224.849,47	3.224.849,47
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.630.232,10	2.630.232,10	5.855.081,57	3.224.849,47	3.224.849,47